Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О введении на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» электронных социальных проездных билетов
	(

В целях улучшения транспортного обслуживания населения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 1 ноября 2019 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» электронный социальный проездной билет на основе использования электронного носителя, дающих право на проезд на автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении для категорий граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации и Иркутской области.

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр городского округа муниципального

образования  «город Саянск»                                                        О.В.Боровский
Исп. Подхомутникова Е.В.

тел. 52677
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно -

коммунальному хозяйству, транспорту

и связи

         М.Ф.Данилова

«_____»__________________2019 г.

Начальника отдела правовой работы                                                                  М.В.Павлова
«_____»__________________2019 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР

1  - ОПР

1 -  «Саянские зори»

1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи

4  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи

и закупок Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

   А.А.Перевалова

«_____»__________________2019 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

«_____»__________________2019 г.

	    Е.В. Подхомутникова

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО «город Саянск»                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: О введении на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» электронных социальных проездных билетов
                                                  (полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: Консультант отдела по жилищной политике, транспорта и связи, Подхомутникова Е.В.

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области», ст. 38 Устав муниципального образования «город Саянск»
 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: постановление Правительства Иркутской области от 18.11.2013 № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области»_____________________________________

 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  улучшения транспортного обслуживания льготной категории населения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
 (обоснование целесообразности принятия правового акта)

7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению

 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:
нет _____________________________________________________________________

 (полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет

10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: получено согласование  отдела правовой работы, размещен на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Проекты нормативных правовых актов» _30.10.2019 г., направлено на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру

	Начальник отдела по жилищной политике, транспорта и связи

_________     2019 г.

	А.А.Перевалова